

Leistungsbeschreibung | Hochzeit- und Eventversicherung für die Absicherung von Feieranlässen in Deutschland

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsbeschreibung nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Hochzeit- und Eventversicherung

Gegenstand der Versicherung

Die Hochzeit- und Eventversicherung dient der Absicherung anfallender Kosten, wenn ein versicherbarer Feieranlass (Arrangement: dazu zählen Hochzeiten, Hochzeitstage, Geburtstage, bestandene Abschlussprüfungen, religiöse Anlässe wie Taufen, Konfirmationen etc.) aus versichertem Grund storniert werden muss.

Versicherte Ereignisse

Bei unerwarteter schwerer Erkrankung	✓
Bei unerwarteter Verschlechterung einer schweren Erkrankung	✓
Im Todesfall oder bei schwerer Unfallverletzung	✓
Bei Schwangerschaft oder Komplikationen während der Schwangerschaft	✓
Bei Bruch von Prothesen und Lockerung von implantierten Gelenken	✓
Bei Impfunverträglichkeit	✓
Bei Organspende/-empfang	✓
Bei erheblichem Schaden (ab 2.500,- EUR) am Eigentum	✓
Bei unerwarteter gerichtlicher Ladung	✓

Versicherte Leistungen

Erstattung der geschuldeten Stornokosten des Feieranlasses (Arrangements), die vom Leistungserbringer in Rechnung gestellt werden	✓
---	---

Einschränkungen

Kein Versicherungsschutz für Veranstaltungen, die in privaten Räumlichkeiten erfolgen	-
---	---

Selbstbehalt

Der Selbstbehalt beträgt 250,- EUR je Versicherungsfall.

Hinweis: Diese Versicherung wird durch einen zugelassenen Versicherungsanbieter abgeschlossen.

HappyProtect (www.happyprotect.de) ist ausschließlich als Versicherungsvermittler tätig und selbst nicht Versicherer. Vermittlung gemäß §§ 59 ff. VVG.